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Hecho Relevante 
Relación con Inversores 
Tel. +34 977 30 90 08  
atencion.accionista@borges-bain.com

En relación con el Hecho Relevante publicado con fecha 24 de octubre de 2017, con número de 

registro 257720, mediante el que se comunicó a la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

las operaciones trimestrales derivadas del Contrato de Liquidez suscrito con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), se remite este nuevo Hecho Relevante que 

sustituye al anterior ya que éste aporta información complementaria omitida en el anterior. 

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

De conformidad con lo establecido en el Artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, Borges 

Agricultural & Industrial Nuts, S.A. (anteriormente denominada Borges, S.A.U.) (“BAIN” o la 

“Sociedad”) comunica lo siguiente: 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con el Hecho Relevante de fecha 21 de julio de 2017, con número de registro 254820, 

mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), adjuntamos detalle de las operaciones realizadas 

en virtud del referido contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 24 de julio de 

2017 al 23 de octubre de 2017, ambos inclusive. 

Resumen operaciones en el periodo iniciado el 24/07/2017 y finalizado el 23/10/2017 

Operaciones ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter) 

Cuenta de Valores 
(número de acciones) 

Cuenta de efectivo 
(Importe en Euros) 

Precio Medio € 

Saldo inicial 6.000 100.000,00

Ventas realizadas -3.584 125.736,56 35,07

Compras Efectuadas 5.180 -196.878,94 38,01

Comisiones -290,58

Saldo final 7.596 28.567,04

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

durante el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y 

vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta, el número de 

operaciones y las operaciones en bloque. 
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Detalle de las operaciones diarias ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter)

Fecha Cruce 
Operaciones 

en bloque 
Nº 

Operaciones
Sentido Títulos Precio Efectivo 

Efectivo 
acumulado 

Saldo Títulos 

24-jul-17 
Depósito 6.000 6.000 

12:00:00 NO 1 VENTA -49 18,00 882,00 882,00 5.951 

25-jul-17 12:00:00 NO 1 VENTA -48 18,01 864,48 1.746,48 5.903 

26-jul-17 12:00:00 NO 1 VENTA -46 18,31 842,26 2.588,74 5.857 

27-jul-17 
12:00:00 NO 1 VENTA -34 18,31 622,54 3.211,28 5.823 

16:00:00 NO 1 VENTA -7 20,00 140,00 3.351,28 5.816 

28-jul-17 12:00:00 NO 1 VENTA -39 20,00 780,00 4.131,28 5.777 

31-jul-17 12:00:00 NO 1 VENTA -40 24,20 968,00 5.099,28 5.737 

01-ago-17 12:00:00 NO 1 VENTA -42 29,28 1.229,76 6.329,04 5.695 

02-ago-17 
Depósito 100.000,00 106.329,04 

12:00:00 NO 1 VENTA -87 35,42 3.081,54 109.410,58 5.608 

03-ago-17 12:00:00 NO 1 VENTA -113 42,85 4.842,05 114.252,63 5.495 

04-ago-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 212 50,00 -10.600,00 103.652,63 5.707 

07-ago-17 
12:00:00 NO 1 COMPRA 212 49,05 -10.398,60 93.254,03 5.919 

16:00:00 NO 1 COMPRA 174 44,15 -7.682,10 85.571,93 6.093 

08-ago-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 455 39,74 -18.081,70 67.490,23 6.548 

09-ago-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 461 32,20 -14.844,20 52.646,03 7.009 

15-ago-17 
12:00:00 NO 1 VENTA -320 32,35 10.352,00 62.998,03 6.689 

16:00:00 NO 1 VENTA -325 35,50 11.537,50 74.535,53 6.364 

16-ago-17 12:00:00 NO 1 VENTA -341 39,05 13.316,05 87.851,58 6.023 

17-ago-17 
12:00:00 NO 1 COMPRA 377 35,50 -13.383,50 74.468,08 6.400 

16:00:00 NO 1 COMPRA 377 31,95 -12.045,15 62.422,93 6.777 

18-ago-17 
12:00:00 NO 1 VENTA -35 35,20 1.232,00 63.654,93 6.742 

16:00:00 NO 1 VENTA -200 32,00 6.400,00 70.054,93 6.542 

21-ago-17 
12:00:00 NO 1 COMPRA 194 35,20 -6.828,80 63.226,13 6.736 

16:00:00 NO 1 COMPRA 146 35,20 -5.139,20 58.086,93 6.882 

22-ago-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 38 35,20 -1.337,60 56.749,33 6.920 

23-ago-17 12:00:00 NO 1 VENTA -396 37,00 14.652,00 71.401,33 6.524 

25-ago-17 16:00:00 NO 1 VENTA -250 38,40 9.600,00 81.001,33 6.274 

28-ago-17 16:00:00 NO 1 COMPRA 322 39,10 -12.590,20 68.411,13 6.596 

29-ago-17 
12:00:00 NO 1 COMPRA 331 38,00 -12.578,00 55.833,13 6.927 

16:00:00 NO 1 COMPRA 273 38,00 -10.374,00 45.459,13 7.200 

31-ago-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 166 38,50 -6.391,00 39.068,13 7.366 

04-sep-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 203 39,40 -7.998,20 31.069,93 7.569 

06-sep-17 16:00:00 NO 1 COMPRA 50 39,21 -1.960,50 29.109,43 7.619 

11-sep-17 
12:00:00 NO 1 COMPRA 58 39,50 -2.291,00 26.818,43 7.677 

16:00:00 NO 1 COMPRA 275 39,50 -10.862,50 15.955,93 7.952 
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Fecha Cruce 
Operaciones 

en bloque 
Nº 

Operaciones
Sentido Títulos Precio Efectivo 

Efectivo 
acumulado 

Saldo Títulos 

13-sep-17 
12:00:00 NO 1 VENTA -200 37,00 7.400,00 23.355,93 7.752 

16:00:00 NO 1 VENTA -200 39,00 7.800,00 31.155,93 7.552 

14-sep-17 16:00:00 NO 1 COMPRA 104 38,50 -4.004,00 27.151,93 7.656 

15-sep-17 16:00:00 NO 1 COMPRA 5 37,50 -187,50 26.964,43 7.661 

19-sep-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 94 39,00 -3.666,00 23.298,43 7.755 

20-sep-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 63 38,50 -2.425,50 20.872,93 7.818 

22-sep-17 16:00:00 NO 1 COMPRA 136 37,50 -5.100,00 15.772,93 7.954 

27-sep-17 12:00:00 NO 1 VENTA -172 37,49 6.448,28 22.221,21 7.782 

28-sep-17 
12:00:00 NO 1 VENTA -139 37,50 5.212,50 27.433,71 7.643 

16:00:00 NO 1 VENTA -139 37,50 5.212,50 32.646,21 7.504 

02-oct-17 
12:00:00 NO 1 COMPRA 126 36,99 -4.660,74 27.985,47 7.630 

16:00:00 NO 1 COMPRA 35 36,99 -1.294,65 26.690,82 7.665 

03-oct-17 16:00:00 NO 1 COMPRA 20 35,50 -710,00 25.980,82 7.685 

05-oct-17 12:00:00 NO 1 VENTA -111 35,10 3.896,10 29.876,92 7.574 

06-oct-17  12:00:00 NO 1 VENTA -51 35,00 1.785,00 31.661,92 7.523 

09-oct-17 16:00:00 NO 1 VENTA -200 33,20 6.640,00 38.301,92 7.323 

13-oct-17 
12:00:00 NO 1 COMPRA 77 35,00 -2.695,00 35.606,92 7.400 

16:00:00 NO 1 COMPRA 77 34,90 -2.687,30 32.919,62 7.477 

16-oct-17 16:00:00 NO 1 COMPRA 83 34,80 -2.888,40 30.031,22 7.560 

19-oct-17 12:00:00 NO 1 COMPRA 36 32,60 -1.173,60 28.857,62 7.596 

En Reus, a 26 de octubre de 2017 


